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Onderwerp Beantwoording raadsvragen Moeder Godskerk

Geachte Raad,

Door raadsleden C. Bremmer (CDA), B. Lavrijsen (VVD) en A. in 't Veen (VVD) zijn op maandag 11 februari 2019 vragen gesteld met betrekking tot stand van zaken van de Moeder Godskerk. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Heeft het College al een principeverzoek tot bestemmingswijziging ontvangen?
Antwoord 1 Nee, het college heeft in overleg met het bisdom en de parochie afgesproken dat er eerst een onderzoek wordt uitgevoerd naar herbestemming en de economische haalbaarheid daarvan. Dat onderzoek wordt uitgevoerd door een bureau uit Haarlem.

Vraag 2. Heeft het college al het verzoek van het Kuypersgenootschap om de Moeder
Godskerk aan te wijzen tot gemeentelijk Monument beoordeeld?

Antwoord 2 Nee, zoals als eerder in informatiebrief van 4 juni 2018 is vermeld, is het college voornemens om een combinatiebesluit voor te bereiden op basis van artikel 3.30 Wro, waarin een onderzoek naar herbestemming een belangrijke afwegingskader is. Dit betekent dat het verzoek tot aanwijzing in samenhang wordt beoordeeld met het principeverzoek. De commissie WCE zal worden gevraagd te adviseren over de aanwijzingsprocedure in relatie tot het principeverzoek.
Daarnaast wordt de planologische procedure beoordeeld door de afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling.
In dit proces (principeverzoek of vergunningaanvraag) zal de gemeenteraad een verklaring van geen bedenkingen moeten afgeven.

Vraag 3. Welke stappen zijn sinds september ondernomen om het proces rondom de Moeder Godskerk weer op gang te krijgen en wat zijn hiervan de resultaten?

Kortom: wat is de huidige stand van zaken?

Antwoord 3. De wethouder heeft eind september gesproken met vertegenwoordigers van de parochie en het bisdom. Ambtelijk is in november een gesprek geweest met de architect en de ontwikkelaar. Verder is er telefonisch contact geweest met zowel het bisdom als de parochie. Naar aanleiding van deze gesprekken heeft de parochie besloten om opdracht te geven voor een onderzoek naar herbestemming. De parochie heeft aangegeven dat het onderzoek begin juni wordt afgerond. Het college is in afwachting van de resultaten van het onderzoek.

Vraag 4. Is er momenteel sprake van anti-kraak bewoning of bewoners in het gebouw van de Moeder Godskerk?
Antwoord 4. Dat is niet bekend bij het college.
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Vraag 5. Is er mogelijk sprake van gevaarstelling voor de omgeving van de Moeder
Godskerk door de leegstand sedert 2016 en het uitblijven van onderhoud sindsdien?
Kortom: levert de huidige situatie van de Moeder Godskerk gevaar op voor de omgeving?
Antwoord 5. Het pand is altijd goed onderhouden. Het niet uitvoeren van regulier onderhoud zal redelijkerwijs gesproken niet binnen enkele jaren leiden tot situaties die direct gevaar opleveren voor de omgeving.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A. R. de Graaf, P.]. Bouvy-Koene,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

